
   J.nr. 2009-231-0026

   Dato: 19. april 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 162  - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om 
kuldioxidafgift af visse energiprodukter og forskellige andre love. (Æn-
dringer i elpatronordningen, udvidelse af solcelleordningen i elafgiftslo-
ven og afgift på andre klimagasser end CO2 m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 10 af 25. marts 2010. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2009-10
L 162 Svar på Spørgsmål 10
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 10: Det anføres i kommentaren til henvendelsen fra KWA Diesel A/S at ”An-
læg mellem 6 og 11 kW vil skulle afregne afgift efter de hidtil gældende regler, dvs. at der 
er afgiftsfrihed for den del af produktionen, der forbruges direkte fra anlægget, men i det 
øjeblik overskydende produktion tilføres de kollektive elnet forfalder der afgift ved for-
brug”. Skal bemærkningen om, at der forfalder afgift ved forbrug, forstås således, at hvis 
anlæggets indehaver i løbet af året trækker på nettet, skal der betales afgift af den trukne
mængde strøm?

Svar: Ja, når en ejer af et anlæg til produktion af vedvarende energi med en kapacitet over 
6 kW forbruger elektricitet fra det kollektive elforsyningsnet, vil der forfalde afgift for den 
mængde elektricitet, der trækkes fra nettet. Dette er i overensstemmelse med de hidtil gæl-
dende regler for alle andre anlæg til produktion af vedvarende energi end små solcellean-
læg, herunder solcelleanlæg over 6 kW.


